
Vairuotojo ir keleivių  
nelaimingų atsitikimų draudimas
Draudimo produkto informacinis dokumentas
Bendrovė: AAS „BTA Baltic Insurance
Company“, atstovaujama filialo Lietuvoje

Produktas: Asmens draudimas
(LUMINOR LIZINGO KLIENTAMS)

Draudimo suma nurodyta draudimo liudijime 
(polise). Priklausomai nuo varianto ji gali būti 
bendra arba nurodyta kiekvienai rizikai ir Ap-
draustajam atskirai. 

Žemiau išvardintos draudimo rizikos ir jų daž-
niausi draudžiamieji įvykiai.

Jei pasirinkote riziką Mirtis:
Draudžiamasis įvykis – Nelaimingas atsitikimas 
Eismo įvykio metu žuvus vairuotojui ir / ar keleiviui, 
kuris (-ie) vyko draudimo liudijime (polise) nurodyta 
Transporto priemone. 
Mirties atveju draudimo išmoka išmokama, kaip 
nurodyta Taisyklių 14-ame punkte.

Jei pasirinkote riziką Traumos:
Traumų pobūdžiai suskirstytos į dvi kategorijas, 
kurios pateiktos Taisyklių Priede Nr. 1 ir Taisyklių 
Priede Nr. 2. Šias kategorijas galite rinktis kartu 
arba atskirai.

Kaulų, minkštųjų audinių ir vidaus organų 
sužalojimai (Taisyklių Priedas nr. 1):
Kaulų lūžiai (pavyzdžiui, plaštakos vieno kaulo 
lūžis ar išnirimas, plaštakos pėdos piršto (-ų) lūžis) 
ir minkštųjų audinių sužalojimai (pavyzdžiui, linijinis 
randas iki 3 cm). 
Įvykio atveju išmokama draudimo sumos dalis, 
priklausomai nuo Traumos pobūdžio.

Ilgalaikės ir negrįžtamos Traumų pasekmės 
(Taisyklių Priedas nr. 2):
Ilgalaikės ir negrįžtamos Traumų pasekmės (pavyz-
džiui, rankos amputacija, kojos amputacija).
Įvykio atveju išmokama draudimo sumos dalis, pri-
klausomai nuo Traumos pobūdžio.

Jei pasirinkote riziką Netektas darbingumas:
Draudžiamasis įvykis – Nelaimingo atsitikimo Eismo 
įvykio metu atsiradęs netektas darbingumas vairuo-
tojui ir / ar keleiviui, kuris (-ie) vyko draudimo liudiji-
me (polise) nurodyta Transporto priemone.
Įvykio atveju išmokama draudimo sumos dalis pri-
klausomai nuo Netekto darbingumo (neįgalumo) 
lygio.
Pagal aukščiau išvardintas rizikas draudžiamojo 
įvykio atveju draudimo išmoka mokama:
jei buvo pasirinktas draudimo variantas pagal sėdi-
mas vietas ar bilietų apyvartą, draudimo išmoka bus 
mokama nukentėjusiam vairuotojui ir / ar keleiviui 
(-iams), neviršijant šiai rizikai draudimo liudijime 
(polise) nurodytų draudimo sumų;

Žemiau išvardintos draudimo rizikos ir dažniausi 
nedraudžiamieji įvykiai.

Jei draudimo liudijime nurodyta rizika Mirtis 
(dėl Traumos):
jei mirties priežastis nėra susijusi su Nelaimingu 
atsitikimu Eismo įvykio metu.
Nelaimingas atsitikimas Eismo įvykio metu įvyko, 
kai Apdraustasis valdė Transporto priemonę 
būdamas alkoholinio, narkotinio, toksinio 
apsvaigimo būsenoje ar neturėdamas atitinkamos 
kategorijos galiojančio vairuotojo pažymėjimo, taip 
pat jei vyko Transporto priemone žinodamas, kad 
Transporto priemonės valdytojas yra alkoholinio, 
narkotinio, toksinio apsvaigimo būsenoje arba 
neturi atitinkamos kategorijos galiojančio vairuotojo 
pažymėjimo.

Jei draudimo liudijime nurodyta rizika Traumos:

Kaulų, minkštųjų audinių ir vidaus organų 
sužalojimai (Taisyklių Priedas Nr. 1)
Ilgalaikės ir negrįžtamos traumų pasekmės 
(Taisyklių Priedas Nr. 2)
Kūno sužalojimas, kuris nenurodytas Taisyklių 
Priede Nr. 1 ar Taisyklių Priede Nr. 2.
Įvykio faktas nėra patvirtintas medicininiu 
dokumentu (išrašu iš gydymo įstaigos).
Jei tai Pakartotinis ar Patologinis kaulų lūžis.

Jei draudimo liudijime nurodyta rizika Netektas 
darbingumas
jei Netekto darbingumo priežastis nėra susijusi su 
Nelaimingu atsitikimu Eismo įvykio metu.
Nelaimingas atsitikimas Eismo įvykio metu įvyko, 
kai Apdraustasis valdė Transporto priemonę 
būdamas alkoholinio, narkotinio, toksinio 
apsvaigimo būsenoje ar neturėdamas atitinkamos 
kategorijos galiojančio vairuotojo pažymėjimo, taip 
pat jei vyko Transporto priemone žinodamas, kad 
Transporto priemonės valdytojas yra alkoholinio, 
narkotinio, toksinio apsvaigimo būsenoje arba 
neturi atitinkamos kategorijos galiojančio vairuotojo 
pažymėjimo.

Kam taikoma draudimo apsauga? Kam netaikoma draudimo 
apsauga?

Išsami ikisutartinė ir su draudimo sutartimi susijusi informacija apie produktą pateikiama Asmens draudimo Taisyklėse Nr. 01.6 ir 
draudimo liudijime (polise), LR draudimo įstatyme, LR CK ir kituose draudimo sutartis reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

Kokia šio draudimo rūšis?
Asmens draudimas – nelaimingų atsitikimų draudimo rūšis.



jei buvo pasirinktas draudimo variantas Bendra 
draudimo suma, draudimo išmoka bus mokama 
taip: kiekvienam nukentėjusiam – vairuotojui ir / 
ar keleiviui (-iams), bendrą draudimo sumą, pada-
linant iš Eismo įvykio metu Transporto priemonėje 
buvusių asmenų skaičiaus  ir gautą suma padalinus 
iš apdraustų rizikų skaičiaus. Nuo gautos sumos 
bus skaičiuojama draudimo išmoka, kaip numatyta 
Taisyklėse prie atskirų rizikų.

Nelaimingas atsitikimas Eismo įvykio metu įvyko Apdraustajam vykdant tarnybines pareigas kokiame.
nors kariniame dalinyje, policijos, apsaugos, priešgaisrinės apsaugos ar greitosios medicinos 
pagalbos tarnyboje, jei draudimo sutartyje nenurodyta kitaip.
Nelaimingas atsitikimas Eismo įvykio metu įvyko naudojant Transporto priemonę mokomajam važiavimui, treniruo-
tėms, dalyvaujant varžybose, bandomųjų važiavimų ar ištvermės lenktynių metu.
Apdraustasis vairavo Transporto priemonę, kuriai eismo įvykio metu buvo pasibaigęs valstybinės techninės apžiūros 
galiojimo terminas ir eismo įvykio priežastimi buvo techninis automobilio gedimas;

Ar yra kokių nors draudimo apsaugos apribojimų?

Jūs privalote laiku mokėti draudimo įmokas ir pranešti apie jūsų kontaktinių duomenų pasikeitimus (gyv. vietos, 
telefono, el. pašto)
Pranešti BTA apie rizikos padidėjimą, pavyzdžiui, jei pasikeitė Apdraustojo darbo pobūdis arba pomėgiai (pavyzdžiui, 
pradėjo lankyti bokso treniruotes)
Supažindinti Apdraustuosius ir naudos gavėją (-us) apie sudarytą draudimo sutartį (polisą) ir jų pareigomis.
Įvykus įvykiui per 30 dienų apie tai praneškite BTA (www.bta.lt/lt/zalos/asmens-draudimas), vykdykite BTA nurodymus 
bei pateikite prašomus dokumentus.

-

-

-
-

Kokios mano pareigos?

Draudimo sutartis galioja nuo nurodytos dienos (bet ne anksčiau negu nuo draudimo įmokos sumokėjimo), iki 
paskutinės dienos, abi šias datas nurodant draudimo liudijime (polise).

Draudimo įmokos mokamos Luminor Lizingas, UAB sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. 

Kada ir kaip moku?

Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga?

Draudimo sutartį galite nutraukti informavę Luminor Lizingas, UAB raštu ar elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 
15 dienų iki pageidaujamos sutarties nutraukimo dienos. Prašymą nutraukti draudimo sutartį taip pat galite pateikti  
bta@bta.lt.

Kaip galiu nutraukti sutartį?

Draudimo apsauga galioja teritorijoje, nurodytoje Jūsų draudimo sutartyje.
Draudimo apsauga galioja visą parą, jei draudimo liudijime (polise) nenurodyta kitaip.

Kur man taikoma draudimo apsauga?


